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W JÓZEFOWIE 

Słowo wstępne do czytelników 
Ani się nie obejrzeliśmy, a za nami październik. Na 

dworze coraz chłodniej, ale i tak pogoda jest łaskawa. 

Na drzewach jeszcze liście, mieniące się barwami je-

sieni. Słooce na niebie i zmiana czasu na zimowy. Oto 

jak wygląda tegoroczna jesieo. Mamy nadzieję, że ta-

ka pogoda utrzyma się jeszcze długo. Słooce przypo-

mina trochę o minionych wakacjach.                          

Dlatego polecamy króciutkie wspomnienia z tych 

pięknych i przez wszystkich ulubionych dni w roku. 

Ponadto w tym numerze wiele ciekawostek z życia na-

szej szkoły. A dzieje się wiele. Dla nas dziennikarzy, to 

bardzo dobrze, bo przynajmniej mamy o czym pisad.                                                       

Redakcja 

                                                                                                                                         

Daniel Masik lat 10 kl. 4a 

                      

M. Pawlikowska– Jasnorzewska 

„Jesienne niebo” 

Jesienne niebo słodkie, pełne łaski,  

spowite w szal kaukaski,  

przez drzew bezlistnych rozszczepione 

pędzle  

przeciąga różową frędzlę.  

I ku nadziei mej podchodzi z bliska,  

słodyczą mnie uciska  

i na tęsknocie mej opiera dłonie  

- pachną ostatnie lewkonie. -  

Jesienne niebo słodkie, pełne łaski,  

zwija swój szal kaukaski -  

a odrzuciwszy go, staje bez ruchu  

z cekinem złotym w uchu. -  

Kiedy przeglądałam tą gazetkę, wszystko porządkując, sklejając, kopiując 

to zobaczyłam na ostatniej stronie wiersz. Bardzo mnie zauroczył; taki 

ładny, śliczny wierszyczek, a co ciekawe napisany był przez uczennice 

klasy trzeciej. Jakich nasza szkoła ma zdolnych uczniów! Sami zobaczcie. 

 „Rośnie drzewo w lesie” 

Rośnie drzewo w lesie, 

I nagle wiatr porwał jego listek i niesie, 

niesie… 

Tak się drzewko przestraszyło,  

Że ze strachu podskoczyło. 

Wyrwało wszystkie korzenie, 

a teraz leży w szpitalu i ma jedno wielkie 

marzenie, 

by zdrowym w koocu byd i w swoim lesie 

żyd. 

Ewelina Hamulczuk IIIc 

oraz  Ania Żelewska IIIa 

 Jesienne wspomnienia o lecie i wakacjach Daniela Masika 

Po zakooczeniu roku szkolnego wyjechałem na wakacje z rodzicami, wujkiem, 

ciocią i moim ciotecznym bratem Jasiem. Dojechaliśmy tam w 4 godziny i za-

mieszkaliśmy w drewnianym domku na dużej polanie. Zjedliśmy kolację pod 

namiotem i poszliśmy spad. Następnego dnia zjedliśmy pożywne śniadanie, a 

po śniadaniu… błagałem mamę z Jasiem , żebyśmy poszli na plażę, ale mama 

powiedziała że pójdziemy jutro i tak też się stało. Pojechaliśmy samochodem 

na parking i rozłożyliśmy się na plaży, a potem ja z Jasiem pobiegliśmy do wo-

dy. Woda była lodowata, ale się kąpaliśmy. Za jakiś czas poszliśmy z tatą i z 

wujkiem do baru. Tam zjedliśmy frytki z ketchupem, loda i piliśmy colę. Wróci-

liśmy do domu, a w nocy… zrobiliśmy ognisko! Zaprosiliśmy sąsiadów. Usmaży-

liśmy i zjedliśmy kiełbaski,  oraz porozmawialiśmy. Była świetna zabawa. Nie-

stety, musieliśmy iśd spad, bo to był ostatni dzieo naszego wyjazdu. Ze smut-

kiem żegnam MAZURY i wracam do domu. 
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Czego nauczyliśmy się na wsi?- wycieczka trzecioklasistów. 

W piątek, 30 września, pojechali-

śmy do gospodarstwa agrotury-

stycznego „Dolina Bobrów”. Byli-

śmy tam razem z klasą 3a. Po 

krótkiej, a dla niektórych uciążli-

wej, podróży autokarem byliśmy 

na miejscu. Na drodze czekały na 

nas panie gospodynie, które 

ubrane były w kolorowe stroje 

ludowe. Po powitaniu zaprosiły 

nas na ciepłą herbatę i chwilę 

zabawy. Potem podzielono nas 

na trzy  zespoły i każdy ruszył do 

swoich zadao. Moja grupa zaczę-

ła pracę od zrobienia kury z sia-

na. Potem poszukiwaliśmy metali 

specjalnym wykrywaczem. Niesa-

mowite, ale każdemu udało się 

znaleźd łuskę od naboju. Ostat-

nim zajęciem było robienie ciasta 

na chleb i kiszenie ogórków oraz 

kapusty. Na pożegnanie właści-

cielka gospodarstwa wręczyła 

nam upieczony, gorący chleb i 

słoiki z ogórkami. Zmęczeni wy-

ruszyliśmy w drogę powrotną do 

szkoły. 

Na wycieczce najbardziej podo-

bało mi się szukanie metali. Ki-

szenie ogórków i kapusty byłoby 

przyjemne gdyby pani była mil-

sza : ) Ta wycieczka była super!!! 

Na takiej samej wycieczce byli 

również uczniowie klasy 3 b i 3d. 

Ich wrażenia są podobne i uwa-

żają, że wyjazd był naprawdę 

świetny, chociaż trochę męczący. 

Autorem tego rysunku jest Piotr Sawicki  

z klasy 3b. 

Ilustracja przedstawia rezerwat bobrów.  



Kącik językowy „ Z językiem polskim za pan brat” 

W trosce o czystośd i piękno naszego języ-

ka ojczystego zdecydowaliśmy się na 

„otwarcie”  w naszej gazetce szkolnej     

kącika językowego pod hasłem                            

„ Z językiem polskim za pan brat”. 

Celem naszym jest propagowanie dbałości 

o poprawnośd językową, niwelowanie  

błędów językowych oraz doskonalenie 

praktycznych umiejętności posługiwania 

się językiem ojczystym. 

Mamy nadzieję, że spotkamy się z tymi, 

którzy chcą dbad o poprawnośd języka, 

którym posługujemy się na co dzieo… 

**********************************

Najczęstsze błędy  

językowe Polaków 

Najczęstszymi błędami w polszczyźnie mówionej są błędy 

wynikające z niepoprawnego użycia wyrazu, zastosowania 

jego formy gramatycznej lub błędy stylistyczne polegające na 

zaburzeniu konstrukcji zdaniowej. 

    MÓW                                             NIE MÓW 

na dworze                                    na dworzu 

założyd sweter                            założyd swetr 

kontrola u lekarza                      kontrol u lekarza 

włączad  się do rozmowy          włanczad  się do rozmowy 

umieją                                           umią 

lubią                                              lubieją 

fakt                                               fakt  autentyczny 

cofad                                            cofad do tyłu 

kontynuowad                              kontynuowad dalej 

wracad                                          wracad z powrotem 

komplet                                       pełen komplet 

dwie połowy                               dwie równe połowy 

na skutek                                     na wskutek 

dlatego, że                                  dlatego, bo 

 

Język jest istotna częścią kultury naro-

dowej, a troska o jego czystośd dowo-

dzi patriotyzmu. Niestety, nie zwraca 

się na to dostatecznie dużo uwagi ani 

w domach rodzinnych, ani w mediach. 

Trzeba więc zapamiętad, poprawiad, 

wytykad i woład o poprawne używanie 

języka polskiego, co czynimy... 

HUMOR ZESZYTÓW SZKOLNYCH 

● Dzieci nie miały w ustach bochenka chleba… 

● W dawnej Polsce chłop był wyciskany przez pana… 

● Gospodyni doiła krowę i ryczała wniebogłosy… 

● Człowiek jest ssakiem, bo nie znosi jajek… 

● Kogut był własnością Marka, który piał codziennie na pobudkę. 



 

Z życia naszej szkoły... 

KONKURSY KURATORYJNE                                        DZIEO NAUCZYCIELA  
Jak co roku  w naszej szkole uczniowie klas V i VI mogli 

wziąd udział w konkursach przedmiotowych organizowa-

nych przez Mazowieckie Kuratorium Oświaty.  Było ich 

trzy: 

- Konkurs Polonistyczny 

- Konkurs Matematyczny 

- Konkurs Przyrodniczy. 

Nagroda to zwolnienie z pisania sprawdzianu po klasie szó-

stej (co jest równoznaczne z uzyskaniem największej liczby 

punktów), przyjęcie do każdego gimnazjum (w przypadku 

klasy VI), wpis na świadectwo (dla finalisty), ocena celująca 

z danego przedmiotu... Czy komuś uda się ją zdobyd? Na 

razie na jak najlepszej drodze do sukcesu jest Weronika 

Oleszczuk, która zwyciężyła etap szkolny w aż dwóch kon-

kursach: polonistycznym i przyrodniczym. Jeśli wygra  ko-

lejny zostanie  laureatką, jeśli jeszcze jeden—finalistką.  

Weronika cała szkoła trzyma kciuki !                                         

POWODZENIA!!! 

W naszej szkole dzieo Komisji Edukacji 

Narodowe (zwany również Dniem Na-

uczyciela) obchodziliśmy bardzo hucznie. 

Uczennice 5d i 6c przygotowały program 

artystyczny poświęcony twórczości Marii 

Pawlikowskiej- Jasnorzewskiej, jako nie-

spodziankę dla wszystkich pracowników 

placówki. Występ wywołał wiele wzru-

szeo, radości…  

A oto nasze wspaniałe artystki: 

Dorota Bieokowska (6c), Gabriela Din-

dorf (6c), Justyna Kuśmirek (6c), Wikto-

ria Marszałek (6c), Weronika Oleszczuk 

(6c), Patrycja Adolska (5d), Alicja Chwała 

(5d) oraz Barbara Krajewska (5d). 

ŚLUBOWANIE PIERWSZAKÓW 

Podczas ślubowania 13. 10. 2011 roku pierwszaków niosłam sztandar. 

Wspaniała, piękna, wzruszająca uroczystośd- jednym słowem. Tylko, że 

nie po to pisze się artykuły, żeby tak od razu, zaraz na początku, pisad 

„jednym słowem”  Dobrze, już się rozpisuję.  

Dzieci musiały odbyd podróż po czterech krainach, do których zaprosiła je 

pani wicedyrektor : Pracy, Mądrości, Miłości, i Pracowitości.                       

W każdej z nich witały ich wróżki, które przygotowały wcześniej zadania. 

Pierwszaki świetnie sobie z nimi poradziły. Zaśpiewały również wiele pio-

senek i wyrecytowały ślicznie wierszyki. Po części artystycznej nastąpiła 

oficjalne ślubowanie, a potem pasowanie na ucznia.  

„ Ślubuję byd dobrym Polakiem. 

Dbad o dobre imię swojej klasy i szkoły.  

Będę uczyd się w szkole, jak kochad Ojczyznę. 

Jak dla niej pracowad, kiedy urosnę. 

Będę starał się byd dobrym kolegą. 

Swym zachowaniem i nauką 

pragnę sprawiad radośd sobie, rodzicom i nauczycielom  

oraz mojej Ojczyźnie – Polsce.” 

Wszystkim pierwszakom cała redakcja i szkoła życzy powodzenia i sukce-

sów w dalszej nauce! 



Mamy już na ten rok plan pracy zaakceptowany przez dyrekcję szkoły. Uwzględniliśmy 

w nim wiele ciekawych, dla uczniów (z których zorganizowaliśmy już „Dzieo Okularni-

ka”) oraz wiele akcji charytatywnych. Właśnie trwa jedna z nich- „Góra Grosza”. Człon-

kowie samorządu zbierają drobne pieniążki dla dzieci wychowujących się w domach sie-

rot. Warto pomóc, tym bardziej, że grosz, może dwa— ma każdy. Teraz liczy się tylko       

i wyłącznie dobre serce. Pomoc, radnośd z pomagania to jest główna i prawdziwa na-

groda dla każdego.  Co prawda, szkoła, która zbierze najwięcej, dostanie jakieś nagrody 

rzeczowe… Ale proszę nie myślmy o akcji w ten sposób: „Zdobywamy kasę, pobijamy 

rekordy innych szkół, wygrywamy super nagrody”, ale raczej: „Pomagamy i cieszymy się 

z tego, że pomogliśmy”- tak osiągniemy dużo więcej.  

Dorota Bieokowska  

Samorząd Szkolny– aktualności 

Wyniki szkolnego konkursu plastycznego pt. „Piękno rezer-

watów przyrody „Mazowieckiego Parku Krajobrazowego  

im. Czesława Łaszka. 

Lista laureatów etapu szkolnego 

I kategoria klasy 1 –3:           II kategoria kl.4 –5 

1. Kasia Markiewicz kl.1d       1. Weronika Wróblewska l.4b 

2. Michalina Misiak kl.2d       2. Milena Sławioska kl. 4b  

3. Natalia Gaweł kl.3d             3. Julia Grodzka kl.4 b 

4. Patrycja Ignaczak kl.3d      

                                                               

rys. Angelika Ostrowska 

NOWY SAMORZĄD SZKOLNY 

Mamy już wybrany nowy Samorząd Szkolny.  

Przewodniczącym jest Tomasz Szuberski z 6c, natomiast wiceprzewod-

niczące to: 

-Klaudia Łuczak z 6c 

-Dorota Bieokowska z 6c 

Dodatkowo w pracę samorządu angażują się pozostali uczniowie 6c, 

którzy sprawdzają karteczki obiadowe i rozdają mleko. Pomagają też 

uczniowie 6b. 

Opiekunkami Samorządu Uczniowskiego są:  

-Pani Magda Cichecka 

-Pani Monika Lewtakowska 

TO JUŻ WSZYSTKO CO 

PRZYGOTOWALIŚMY. 

Zapraszamy do prze-

czytania kolejnego nu-

meru– wydania socjal-

nego, którego tema-

tem będzie spotkanie 

we Włoszech, w ra-

mach programu COME-

NIUS. 



Jak zwykle w naszej szkole z wielkim przejęciem świętowaliśmy Narodowe Święto Niepodległości.              

W przededniu 11 listopada uczniowie wykonali biało —czerwone kotyliony, które nosili przypięte do ko-

szulek. Najmłodsi kolorowali godło naszego kraju, a niektórzy sami próbowali narysowad białego orła. Na-

tomiast starsi uczniowie przygotowali w swoich salach gazetki tematyczne. W tym momencie chcemy 

przytoczyd fragment listu Prezydenta Rzeczpospolitej  Polskiej Bronisława Komorowskiego do uczniów 

wszystkich w Polsce. 

„Polska łączy nas wszystkich i dlatego 11 listopada to święto wypełnione dobrymi emocjami i pozytywną 

energią. Święto uśmiechnięte. Święto pozytywne pojmowanego patriotyzmu, przeżywanego z dumą i ra-

dością. Chciałbym ponownie zaprosid uczniów i nauczycieli wszystkich szkół w Polsce, aby w przededniu 

Święta Niepodległości - w dniu 10 listopada— włączyli się  w przygotowanie biało-czerwonych kotylionów, 

które będą znakiem naszej obywatelskiej wspólnoty. Ja sam spotykam się w Pałacu Prezydenckim z wy-

branymi szkołami, które wzięły udział w dotychczasowych akcjach ,,Kotylion na 11 listopada” 

czy ,,Majówka z Polską”. Będziemy razem przygotowywad biało — czerwone kotyliony. Bardzo proszę, 

zróbcie to samo w Waszych szkołach i miejscowościach!”. 


